
год
r r r i

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ -  ПОСЕЛОК МОЛОКОВО

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

20.06.2014 п. Молоково № 87-1

О внесении изменений в Положение о муниципальном дорожном фонде 
муниципального образования Городское поселение -  поселок Молоково 
Молоковского района Тверской области», утвержденное решением Совета 
депутатов от 27.11.2013 года № 61 (с внесенными изменениями решением 
№77 от 14.03.2014года)

В соответствии со статьей 179.4 бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ « Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 08.11.2007 № 257- ФЗ « Об автомобильных дорогах и 
о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации и руководствуясь 
Уставом муниципального образования Городское поселение -  поселок 
Молоково,

Совет депутатов Городского поселения -  поселок Молоково, РЕШИЛ:

1.Внести изменения в Положение о муниципальном дорожном фонде 
муниципального образования Городское поселение -  поселок Молоково 
Молоковского района Тверской области», утвержденное решением Совета 
депутатов от 27.11.2013 года № 61 (с внесенными изменениями решением №77 
от 14.03.2014года):

1.1. пункт 7 Положения о муниципальном дорожном фонде 
муниципального образования Городское поселение -  поселок Молоково 
Молоковского района Тверской области изложить в новой редакции:
«7. Администрация муниципального образования Городское поселение -  
поселок Молоково Молоковского района Тверской области осуществляет 
выбор подрядной организации и заключает муниципальные контракты для 
осуществления дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения в границах населенного пункта в соответствии 
с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44 -  ФЗ «О контрактной



системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд».

1.2. пункт 8 Положения о муниципальном дорожном фонде 
муниципального образования Городское поселение -  поселок Молоково 
Молоковского района Тверской области дополнить п.п.8.1:
«8.1. Для расходования средств Дорожного фонда подрядчиками 
(исполнителями) в администрацию Городского поселения -  поселок Молоково 
представляются следующие документы:
а) счет -  фактура;
б) справки о стоимости выполненных работ и затрат (форма № КС-3, 
утверждена Постановлением Госкомстата Российской Федерации от 11.11.1999 
№ 100);
в) акты приемки выполненных работ (форма № КС-2, утверждена 
Постановлением Г оскомстата Российской Федерации от 11.11.1999 № 100);
г) акты приемки законченного строительством объекта (форма № КС-11, 
утверждена Постановлением Госкомстата Российской Федерации от 11.11.1999 
№ 100);
д) иные подтверждающие документы.

1.3. пункт 9 Положения о муниципальном дорожном фонде 
муниципального образования Городское поселение -  поселок Молоково 
Молоковского района Тверской области изложить в новой редакции:

«9. Отчеты о расходовании средств Фонда представляются администрацией 
муниципального образования ежеквартально в Министерство транспорта 
Тверской области в соответствии с требованиями приказа Федеральной службы 
государственной статистики от 15.06.2012 № 346 «Об утверждении 
статистического инструментария для организации Министерством транспорта 
Российской Федерации федерального статистического наблюдения за 
использованием средств дорожных фондов», в представительный орган 
муниципального образования Городское поселение -  поселок Молоково 
Молоковского района Тверской области в сроки, установленные для 
предоставления отчета об исполнении бюджета муниципального образования 
Городское поселение -  поселок Молоково».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить бюджетно -  
экономическую комиссию Г ородского поселения -  поселок Молоково.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит 
официальному обнародованию и размещению на сайте администрации 
Молоковского района (на странице администрации Городского поселения -  
поселок Молоково) в информационно -  телекоммуникационной сети Интернет.

//С  'О,
e l m  ^ /

Глава Городского
поселения -  поселок Мол С.Н.Макарова


